ANO IV • EDIÇÃO N° 672 • ABREULÂNDIA-TO • quinta-feira, 17 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 035/2024 – EXONERAÇÃO ................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 1

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 2

EXTRATO DE DISTRATO 029/2024 DO CONTRATO 102/2024

 ......................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 155/2024 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 156/2024 ................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 035/2024 – EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

EXONERAR:

Exonerar, a pedido, a Senhora GEIZIVANIA AQUINO PINHEIRO
do cargo comissionado de DIRETORA DO BOLSA FAMILIA E
CADÚNICO, com lotação na Secretaria de Assistência Social , a
partir de 16 de outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos cinco (16) dias do mês de outubro (10) do ano
dois mil e vinte e quatro (2024).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 935/2024, do processo licitatório,
PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 013/2024, Tipo Menor Prelo
Por Item Objetivado: aquisição de material de expediente,
para atender a demanda da secretaria municipal de
administração. No Sistema registro de Preços.  Realizado as
08hs30min do dia 08 de Outubro de 2024. Fundamento Legal
lei 14.133/21. A empresa ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES |
Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.932.562/0001-76 -
Endereço: R CONDE DOLABELA PORTELA - CEP: 33236213 -
UF: MG - Município: Lagoa Santa - Telefone: (31) 98011-
3001, foi vencedora dos itens totalizando R$ 3.794,30 (três
mil setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), a
empresa J B P DA S DAMACENA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim
- Documento 09.603.075/0001-31 - Endereço: RUA
AMANCIO DE MORAIS - CEP: 77600000 - UF: TO - Município:
Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 3602-5372, foi
vencedora dos itens totalizando R$ 16.590,02 (quinze mil,
quinhentos e noventa reais e dois centavos) a empresa JM
SILVA PAPELARIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
17.158.968/0001-43 - Endereço: AV. BERNARDO SAYÃO -
CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins -
Telefone: (63) 3602-1740, foi vencedora dos itens
totalizando R$ 539.765,65 (Quinhentos e trinta e nove mil,
setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco
centavos).a empresa LAGUNA ESPORTE LTDA | Tipo: EPP/SS
- LC123: Sim - Documento 52.307.066/0001-22 - Endereço:
AVENIDA MARCOS JOSE DE LEAO - CEP: 95770000 - UF: RS -
Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643, foi vencedora
dos itens totalizando R$ 4.628,25  (Quatro mil seiscentos e
vinte oito reais e vinte e cinco centavos)a empresa R I
VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim -
Documento 43.152.399/0001-39 - Endereço: RUA DOM
PEDRO I - CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do
Tocantins - Telefone: (63) 99930-1906, foi vencedora dos
itens totalizando R$ 1.624,63 (Um mil seiscentos e vinte e
quatro reais e sessenta e três centavos). Data da adjudicação
e homologação 10/10/2024.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses,
contados a partir da assinatura do instrumento contratual.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 672

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 17 de outubro de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 672 • ABREULÂNDIA-TO • quinta-feira, 17 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

2

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO, PROCESSO LICITATÓRIO
Nº. 935/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2024. OBJETO:
aquisição de material de expediente, para atender a demanda
da secretaria municipal de administração. No Sistema registro
de Preços CONTRATADA: ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES |
Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.932.562/0001-76 -
Endereço: R CONDE DOLABELA PORTELA - CEP: 33236213 - UF:
MG - Município: Lagoa Santa - Telefone: (31) 98011-3001
totalizando R$ 3.794,30 (três mil setecentos e noventa e quatro
reais e trinta centavos), a empresa J B P DA S DAMACENA LTDA
| Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.603.075/0001-31 -
Endereço: RUA AMANCIO DE MORAIS - CEP: 77600000 - UF: TO
- Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 3602-5372,
totalizando R$ 16.590,02 (quinze mil, quinhentos e noventa
reais e dois centavos) a empresa JM SILVA PAPELARIA LTDA |
Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.158.968/0001-43 -
Endereço: AV. BERNARDO SAYÃO - CEP: 77600000 - UF: TO -
Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 3602-1740,
totalizando R$ 539.765,65 (Quinhentos e trinta e nove mil,
setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco
centavos).a empresa LAGUNA ESPORTE LTDA | Tipo: EPP/SS -
LC123: Sim - Documento 52.307.066/0001-22 - Endereço:
AVENIDA MARCOS JOSE DE LEAO - CEP: 95770000 - UF: RS -
Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643, totalizando R$
4.628,25  (Quatro mil seiscentos e vinte oito reais e vinte e
cinco centavos)a empresa R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA
LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.152.399/0001-
39 - Endereço: RUA DOM PEDRO I - CEP: 77600000 - UF: TO -
Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 99930-1906,
totalizando R$ 1.624,63 (Um mil seiscentos e vinte e quatro
reais e sessenta e três centavos). DATA DE ASSINATURA
16/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1025/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
014/2024,  Tipo Menor Preço, objeto: Registro de preços para
a prestação de serviços mecânico de manutenção e corretiva,
para atender a demanda de toda a frota de veículos lotado na
secretaria municipal de agricultura e obras. O mesmo ocorrerá
na plataforma do  site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Recebimento das propostas das 14:00 horas do dia 18/10/2024
até as 08:00 horas do dia 30/10/2024, início da sessão de
disputa de preços: às 08h30min do dia 30 de Outubro de 2024,
horário de Brasília, o edital e seus anexos se encontram na sede
da licitação, e nos sites:

www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.abreulandia.to.gov.br

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE DISTRATO 029/2024 DO CONTRATO 102/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Pessoa
jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
30.047.887/0001-34, com sede administrativa na na Rua José
Lopes de Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO

CONTRATADO: MARIA APARECIDA CHAVES DE OLIVEIRA
SANTOS,  brasileira(o), solteira, portador(a) do RG n.º 4222341
SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o  n.º 000.618.451-08,  residente
e domiciliada na Av. 1 De Maio, s/n, centro, nesta cidade de
Abreulândia/TO.

DATA DO DISTRATO: 16 de outubro de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 155/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: NEOMARCIO SOUSA ALMEIDA,  brasileiro,
solteiro, portador(a) do RG n.º 702.809, SSP/TO inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 027.601.141-47,  residente e domiciliado na Rua
13 , s/nº, centro, Abreulândia-TO.

VALOR: R$4.500 (quatro mil e quinhentos reais), dividido em 3
parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.500(mil e quinhentos
reais)

VIGÊNCIA: De 16 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de
2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 156/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede
administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: DIRCILENE CRAVEIRO ALVES DE SOUZA
ARAUJO,  brasileiro(a), divorciada, portador(a) do RG n.º

http://www.abreulandia.to.gov.br/

ANO IV • EDIÇÃO N° 672 • ABREULÂNDIA-TO • quinta-feira, 17 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

3

339642 SSP/TO, inscrito(a) no CPF sob o  n.º 899.728.561-00,
residente e domiciliada na Av Joao Francisco De Abreu, s/n,
centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 6.870,84 (seis mil e oitocentos e setenta reais e
oitenta e quatro centavos), dividido em 3 parcelas mensais e
sucessivas de R$ 2.290,28 ( dois mil e duzentos e noventa reais
e vinte e oito centavos)

VIGÊNCIA: De 16 outubro de 2024 a 20 de dezembro de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

		2024-10-17T18:14:50-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento